
1 
 

 

Ārsta lēmuma pieņemšanas algoritms Covid-19 pacienta izolācijas pārtraukšanu un 

pacientu kontroles testēšana 

 

Covid-19 

pacientu grupa 

Izolācijas pārtraukšana Darba pienākumu 

pildīšanas uzsākšana 

nodarbinātajiem darbos, 

kas saistīti ar risku citu 

cilvēku veselībai*  

Simptomātiska 

infekcija, kas 

apstiprināta: 

• laboratoriski 

• klīniski un 

epidemioloģiski  

14. dienā no Covid-19 

saslimšanas sākuma (nosaka 

ārstējošais ārsts, 

veicot pacienta aptauju) ar 

nosacījumu, ka pēc simptomu 

(drudzis, klepus u.c. akūtas 

infekcijas pazīmes) izzušanas 

jāpaiet ne mazāk kā 3 dienām.  

• 21. dienā no Covid-19 

saslimšanas sākuma (nosaka 

ārstējošais ārsts, veicot 

pacienta aptauju) ar 

nosacījumu, ka pēc 

simptomu (drudzis, klepus 

u.c. akūta sinfekcijas 

pazīmes)  izzušanas jāpaiet 

ne mazāk kā 3 dienām. 

• Agrāk**, ja ir 2 secīgi (ar 

intervālu vismaz 24 stundas) 

negatīvi kontroles testu 

rezultāti (atbilstoši 

pielikumā pievienotajai 

shēmai). 

Bezsimptomu 

infekcija, kas 

apstiprināta 

laboratoriski  

7. dienā pēc  Covid-19 

laboratoriskās apstiprināšanas  

14. dienā pēc Covid-19 

laboratoriskās apstiprināšanas.  

 

* Ārstniecības persona, kura strādā tiešā kontaktā ar pacientiem, sociālo iestāžu darbinieki, 

kuri strādā tiešā kontaktā ar klientiem un izglītības iestāžu darbinieki, kuri strādā tiešā 

kontaktā ar bērniem. 

** Ja pirmais kontroles tests ir pozitīvs, atkārtotu Covid-19 kontroles testēšanu neveic, bet 

rekomendē gaidīt līdz noteiktajai dienai, kad stingro izolāciju var pārtraukt vai darba 

pienākumus var uzsākt bez kontroles testu veikšanas. Persona atkārtotu testu var veikt, 

apmaksājot no saviem līdzekļiem. 
 


